



Vård och omsorgsförvaltningen
Stefan Lundin
Epost: stefan.lundin@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

Införande av individens behov i centrum (IBIC)

Förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner rapporten om individens behov i centrum, IBIC och lägger den till handlingarna.

Ärendebeskrivning

Individens behov i centrum (IBIC) är ett systematiskt och en behovsinriktad arbetsmodell som bygger på en strukturerad dokumentation utifrån ett gemensamt språk. Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att vara ett stöd i ett nationellt införande av denna arbetsmodell. Grundläggande för IBIC är bland annat den enskildes delaktighet, individuellt utformade mål och uppföljning. Att införa IBIC är ett naturligt steg i kvalitets- och utvecklingsarbetet för såväl handläggning som utförandet av insatser.

Syftet med rapporten är att redogöra för hur arbetet med att införa IBIC fortgått och vilka ställningstaganden som gjorts.

Vård- och omsorgsförvaltningen har till äldrenämnden lämnat följande förslag till beslut:

Äldrenämnden godkänner rapporten om individens behov i centrum, IBIC och lägger den till handlingarna.



Vård- och omsorgsförvaltningen
Stefan Lundin
Epost: stefan.lundin@vasteras.se

Kopia till

Äldrenämnden

Uppföljning angående införande av individens behov i centrum (IBIC)

I januari 2020 togs ärenden upp vid både nämnden för personer med funktionsnedsättning och äldrenämndens sammanträden. Syftet var att förankra förvaltningens utvecklingsarbete med att införa individens behov i centrum (IBIC). Båda nämnderna ställde sig bakom förslaget om ett införande men önskade en återkoppling kring implementering och kostnader.

Den ursprungliga planeringen var att genomföra riskanalyser med ett införande som kunde ligga till grund för kommande implementeringsplan och tidsplan. Vidare att det skulle utses en organisation kring införandet med tydligt uppdrag och mandat. År 2020 skulle primärt att vara ett planeringsår med siktet inställt på ett införande under 2021. En enhetsövergripande kvalitetsgrupp skapades i syfte att vara verksamhetsområdets sammanhållande länk i arbetet.

I slutet av februari 2020 slog pandemin till på allvar vilket ändrade några av förutsättningarna. Bland annat gjordes det en paus för den processledarutbildning med inriktning IBIC som Socialstyrelsen har uppdrag att genomföra. Att utbilda några processledare inom verksamhetsområdet var en del av införandeplanen.

Verksamhetssystemet Pulsen combine har en tillhörande IBIC-modul. Systemägaren har haft genomgång av IBIC-modulen med en grupp intressenter från förvaltningen. Under hösten 2020 genomfördes en liknande genomgång av Upplands Väsby kommun som använder samma verksamhetssystem och som tidigare infört IBIC.

På regeringens uppdrag har myndigheten för vård- och omsorgsalalys utvärderat effekterna av IBIC i de kommuner som infört arbetssättet. Utvärderingen presenterades i februari 2021 i rapport 2021:2 "Effekterna av IBIC". Utvärderingen visades sammanfattningsvis att de tilltänkta fördelarna med IBIC uppkommit endast i begränsad nivå varför ytterligare förändringsarbete behövdes för att nå dessa.

Eter att förvaltningen tagit del av arbetet och erfarenheter av verksamhetssystemets IBIC-modul så delas den uppfattning som myndigheten för vård- och omsorgsanalys lyfter fram i sin rapport. Jämförbarhet mellan utredning och tydlighet i vilket stöd som beviljas lyfts fram som positiva effekter. Samtidigt var utredningsproceduren komplex och

tidsåtgången för varje utredning ökade. Överblicken för den enskilde försämras i ett med den ökade komplexiteten i utredningen.

Även om det finns en målbild att på sikt införa IBIC är den samlade bedömningen att det inte bör göras i full skala i dagsläget. Däremot är det fullt möjligt att fortsätta utvecklingsarbetet i den riktningen. IBICs elva livsområden med rubriker kan tillämpas utan att hela modulen till verksamhetssystemet köps in. Arbetet med att stärka och tydliggöra den enskildes delaktighet kan fortsätta. Det kan även arbetet med att tydliggöra hjälpbehov och resurser och till det formulera mer individuella mål. Arbetssätt med mer inriktning mot uppföljning förutsätter inte heller en implementering i full skala.